БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ XOKYMƏTE

450101, Өфө, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

KAPAP

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«<u>21</u>»<u>июнь</u> 2023й.

357

«<u>21</u>» июня 2023г.

О внесении изменения в Положение об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы Республики Башкортостан, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Главы Республики Башкортостан, Управления делами Главы Республики Башкортостан, Секретариата Государственного Собрания - Курултая Республики Башкортостан, Аппарата Правительства Республики Башкортостан и Контрольносчетной палаты Республики Башкортостан

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемое изменение, вносимое в Положение об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные государственной гражданской службы должностям Башкортостан, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Главы Республики Башкортостан, Управления делами Республики Башкортостан, Секретариата Главы Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан, Аппарата Правительства Республики Башкортостан и Контрольно-счетной палаты Республики Башкортостан, утвержденное постановлением Правительства Республики Башкортостан от 17 октября 2018 года № 499.

Премьер-министр Правительства Республики Башкортостан



А.Г. Назаров

Утверждены постановлением Правительства Республики Башкортостан от 21 июня 2023 года № 357

ИЗМЕНЕНИЕ,

вносимое в Положение об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы Республики Башкортостан, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Главы Республики Башкортостан, Управления делами Главы Республики Башкортостан, Секретариата Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан, Аппарата Правительства Республики Башкортостан и Контрольно-счетной палаты Республики Башкортостан

Раздел I «Должностные оклады работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы Республики Башкортостан, и осуществляющих техническое Администрации обеспечение Республики деятельности Главы Башкортостан, Управления делами Главы Республики Башкортостан, Секретариата Государственного Собрания - Курултая Республики Башкортостан, Аппарата Правительства Республики Башкортостан и Контрольно-счетной палаты Республики Башкортостан» приложения к указанному Положению изложить в следующей редакции:

«Раздел I

Должностные оклады работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы Республики Башкортостан, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Главы Республики Башкортостан, Управления делами Главы Республики Башкортостан, Секретариата Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан и Контрольно-счетной палаты Республики Башкортостан

Наименование должности	Должностной оклад, рубли
Руководители	
Заведующий складом	4997
Специалисты	
Эксперт I категории	15325
Эксперт II категории	12602
Эксперт	9879
Старший техник	6950
Техник	5899
Служащие	
Делопроизводитель, комендант, машинистка I категории	4997
Секретарь руководителя, экспедитор	4890
Стенографистка I категории	5433